2023年５月 15日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 イ ン バ ウ ン ド テ ッ ク

代表者名  代 表 取 締 役

社 長 執 行 役 員

東 間  大

（コード番号：7031 東証グロース）

問合せ先  取 締 役 C F O

専 務 執 行 役 員

管 理 本 部 長

金 子  将 之

  （TEL 03-6274-8400）

合弁会社（連結子会社）設立を伴う業務提携のお知らせ

当社は、2023 年５月 15 日開催の取締役会において、沖縄ツーリスト株式会社（以下、OTS 社）のグループ企業

である株式会社 OTSサービス経営研究所（以下、OTSサービス経営研究所）と、沖縄エリアにおけるインバウンド

需要開発及び周辺サポートを目的とした合弁会社（連結子会社）の設立を伴う業務提携について決議いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．提携内容及び合弁会社設立の目的

 OTS サービス経営研究所は、沖縄の観光産業に関連する経営コンサルティングや商品・イベントの企画開発、広

告代理店業務など、様々な事象について研究・提案を行なうシンクタンクです。また、沖縄発着の国内旅行・海外

旅行における先駆者的存在として、沖縄エリアにて圧倒的な知名度を誇る老舗旅行会社である沖縄ツーリスト株式

会社（以下、OTS社）のグループ企業でもあります。

OTSサービス経営研究所の企画開発と OTS社の集客力に、当社の多言語コンタクトセンターによるインバウンド

サポート体制を加え、合弁会社にてインバウンド事業開発及び多言語コンタクトセンター運営を行います。これに

より、地域経済を牽引する一気通貫したインバウンド需要を加速させ、沖縄エリアにおける事業拡大を目指すもの

であります。

２．合弁会社の概要

（１）名称 株式会社 OTSインバウンドテック

（２）所在地 沖縄県那覇市（予定）

（３）代表者の役職・氏名
代表取締役会長 下大薗 豊

代表取締役社長 内藤 修司

（４）事業内容 インバウンド事業開発、多言語コンタクトセンター運営 等

（５）資本金 1,000万円

（６）設立年月日 2023年６月（予定）

（７）決算期 ３月 31日

（８）純資産 1,000万円

（９）総資産 1,000万円

（10）出資比率
当社 80％

OTSサービス経営研究所 20％

（11）上場会社と当該会社

の関係

資本関係 当社は当該会社に 80％出資する予定です。

人的関係 当該会社の代表取締役１名、取締役１名、監査役１名

を当社の役職員が兼務する予定です。また、当社従業

員が当該会社に出向する予定です。

取引関係 当社は、多言語コンタクトセンター運営ノウハウを有

しており、当該合弁会社に対して技術指導及び案件の

相互展開を行う予定です。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

３．合弁相手先の概要

（１）名称 株式会社 OTSサービス経営研究所

（２）所在地 沖縄県那覇市松尾１－２－３

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役脳科学者（社長/CEO）山田 真久

（４）事業内容
観光 DX開発、データビジネスに関わる調査・コンサルタント事業、人材育成セミナ

ー等の研修事業、広告代理事業

（５）資本金 1,000万円

（６）設立年月日 1988年９月３日

（７）大株主及び持株比率 山田 真久（57.0％）、沖縄ツーリスト株式会社（29.0％）、他

（８）上場会社と当該会社

の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

※ 相手先希望により純資産、総資産及び直近３年間の財政状態並びに経営成績につきましては非開示とさせてい

ただきます。

４．今後の見通し

今期の業績に与える影響につきましては、現段階では軽微と考えております。今後、開示の必要性が生じた場合

には、速やかにその内容を開示いたします。

以 上